KONTRATE TRANSFERIMI E PUESEVE TE KAPITALIT
Z. Geront Cela, nenshtetas shgiptar, lindur mé 14.08.1968, n& Vioré, me vendbanim n& Tirané (Kashar),
Aulostrada Tirané-Durrés (prané zyrave té& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku™;

dhe

Z. Bukurosh Stafa, nenshtetas shaqiptar, lindur mé Elbasan, né 26.07.1951, me vendbanim né Elbasan,
Lagja. 5 Maji, me letérnjoftim nr. 031346848 dhe numer personal. F10726034D (n& vijim ‘Ish-
Punemarresi”);

{n& vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t& p&rcaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né
Tirang, . lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

) Ish-Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,658 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Punémarresit

pronesine e 2,658 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Ish-Punemarresi t& pranojs
transferimin e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palgt, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin ké&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.4 Kushtet paraprake t€ mésip&rme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késa) Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon ish-Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen,
pronesine e 2,658 Aksioneve Target me nj& ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 2,658 stock opfions.
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet
ge ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator
2014 dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




.o Yrtaku deklaron dhe garanton se Aksicnet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

“"'m.._.__,/e drejté tietér né favor 1€ t& tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
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Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né
bazé 1& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Ish-Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligiore te lidhura me pozicionin e
aksionarit te Shogerise. '

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét,

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje g& lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg¢ zgjidhje e fillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do & zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutchet ng
bazé t& sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Palgve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tjera do 1& dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo kemunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
Kushtet e m&poshtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do & vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjietér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& p&rfshira né t&, do t& jené né& ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kentraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU ISH-PUNEMARRESI

(ol (et PreclemiD HAP

Geront Cela Bukurosh $faf;
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_ ;ﬁE OTEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date09. 06/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Bukurosh Stafa, shtetas shgqiptar, lindur me date
26.07.1951 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan me numer personal F10726034D eshte
pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




] KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT ; ~/
Z. Geront Cela, nenshtetas shqiptar, lindur mé 14.08.1988, né Vloré, me vendban @@'Tirané {Kasf_bér),
Autostrada Tirand-Durrés (prang& zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi n % 1192—‘%‘8’(3r dhe
numer personal G80814092M (né& vijim "Ortaku"),

dhe
Z. Enea Papakroni, nenshtetas shqiptar, lindur mé Viore, né 03.09.1984, me vendbanim né& Tirane, Rr."All
Demi’, P.Gener 2, Shk.4/3, Ap.28, me letémnjoftim nr. 027646352 dhe numer personal. 1409030790 (né
vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkerisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé té& marréveshijes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,697 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron fi transferojé Punémarresit

pronesine e 5,697 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.
Palat, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojn té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,697 Aksioneve Target me nj& ¢cmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 5,897 stock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekuiimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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4.4
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Baku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t&
drelfkave gé rmedhin prej tyre.

Qrtpﬁu deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t¢ lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo

R “g:e ;jr ité tjetér né favor té té tretéve, pérveg bamés dhe pengut sé& vendosur ng favor t& Raiffeisen
FEEY, Ko

Baﬁk Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né

& ,-w‘baze t& marrgveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010.

Me n&nshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér té métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te fidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg¢ zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekuichet né
bazé té sé& drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet & bé&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shié marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me
flet&n e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér & lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera té& pérfshira né {&, do té jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha té nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI
. - )
6€MM C@%/ E[,M pa/pa Kiee:
<
Geront Cela Enea Papakroni
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date §§. £6/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Enea Papakroni, shtetas shqiptar, lindur me date
03.09.1984 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal 1409030790 eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashte késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE

% Gjermeni
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Z. Geront Cela, nenshtetas shaqiptar, lindur mé 14.08.1968, né& Vioré, me vé al%éqim n@ﬁréﬁéyr ashar),
‘Autostrada Tiran&-Durrés (prané zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte shﬁfﬁiwi‘.s’lij}gmsﬁ dhe
numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku’);

dhe
Z. Ardian Muca, nenshtetas shagiptar, lindur mé& Vrenje, Diber, né 21 .11.1974, me vendbanim né& Tirane,
Rr”Korabi", Paskugan 2,, me letémjoftim nr. 029211401 dhe numer personal. H41121080S8 (né vijim
“Punemarresi’);

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Paldt’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &sht& pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. torahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,493 stock
options.
D} Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferoje Punémarresit

pronesine e 5,493 aksioneve te Plus (“Aksionet Target") dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhitme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vilim "Kontrata”) sipas kushteve té méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine & 5,493 Aksioneve Target me njé cmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Dekiarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options pian dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,493 sfock oplions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té

"‘dr{jtave qé rrjedhin prej tyre.

,@a{m deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo
e d'[elte tietér né favor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen
§arﬂ<}A!bama Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), n&
baze t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoggérisé mé 10 néntor 2010.

Mé nenshknmln e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje & lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk é&shté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& sé& drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e {jera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtef e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &shié marré faksi; b)

nése dshié dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do té vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& pérfshira né &, do t& jen& né ngarkim té Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né& gjuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESL
o A r ¢
(Ene)~ CEh- /47@4 oz /Zg@g
Geront Gela Ardian Muca




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateDi/Qﬁ_12016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne paliatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shagiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Ardian Muga, shtetas shgiptar, lindur me date
21.11.1974 ne Vrenje, Diber dhe banues ne Tirane me numer personal H41121090S
eshte pérmpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté k&saj zyre dhe Une Noterja
verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Giermeni




Autostrada Tirang-Durrés (prang zyrave té Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr S

KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

- numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku”);

dhe

Z. Donald Alimehmeti, nenshtetas shaqiptar, lindur mé Tirane, né 30.01.1987, me vendbanim né Tirane,
Rr”Barrikadave” , Vila nr.131/1, me letérnjoftim nr. 024930548 dhe numer personal. 170130082K (né vijim
“Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérishi si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

A}

B)

G}

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matiida Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e radhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bark Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne sfock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,483 sfock
options.
Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojg¢ Punémarresit
pronesine e 5,493 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prangjné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

2.1

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Néepsérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cil, pranon dhe blen,
pronesine e 5,493 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opiions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushiruar vlefshmerisht 5,493 sfock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekufimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreijt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

f‘r""
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3.3 . Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té
d Lg‘ave qé rrjedhin prej tyre.
rtaRy deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré apo gdo

e nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér & métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet ¢ Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efekfive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni &
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢de mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shtd e mundur,

mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Palgve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t¢ dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgiigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderchet | marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera té pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim té Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkiim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté¢ hartohet né 5 {pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

R g o/ SIS ——

Geront Cela Donald Alimehmeti




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date@/_Q:_QIZMG (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shaqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Viore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Donald Alimehmeti, shtetas shqiptar, lindur me date
30.01.1987 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal 170130082K eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin

7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjdrmeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Geront Cela, nenshtetas shaiptar, lindur mé 14.08.1988, n& Vloré, me vendbanim né Tirané (Kashar),
Autostrada Tiran&-Durrés (prang zyrave {& Brunes sh.p.k.}, me pasaporte sherbimi nr SE1182186 dhe
numer pefsonal G80814092M (né vijim “Ortaku”);

dhe

Znj. Orsiola Hajro (Mekollari), nenshtetase shgiptar, lindur mé Tirane, né 13.03.19886, me vendbanim né
Tirane, Rr."Prokop Mima®, Pall e Hawait, ngjitur me kompleksin Kristal, me letérnjoftim nr, 025733227 dhe
numer personal 1653130630 (né vijim “Punemarresi’);
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& p&rcaktohen bashkérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit {e saj te
dates 20.05.2015 {(n& vijim "Plus") .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

93] Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,493 stock
options.
D} Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron {i transferojé Puné&marresit

pronesine e 5,483 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranqjé transferimin
& pronesise se tyre sipas kushteve & méposhtme.
Palét, duke marrg parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (ng
vijim “Kontrata™) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mé&sip&rme jané pjesé thelbé&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,493 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 {nj&).
Nenl 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,493 sfock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge

ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




Ho
?};{aku deklaron dhe garanton se &sht® i vetmi pronar dhe ftitullar i Aksioneve Target dhe t&
— drejtave gé rrjedhin prej tyre.

Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo
e drejté tjetér né favor 1€ & tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t¢ Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né
bazé & marréveshjes lidhur mes fyre dhe Shogérisé mé 10 neéntor 2010.

3.5 Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj, :
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shoqgerise. :

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Pal&t.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin

dhe/ose ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njg¢ zgjidhje e ftillé nuk éshié e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyq&sor Tirans.
Neni 6 :
E drejta e Zbatueshme '
6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né '
bazé & sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prang selisé sé& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do & konsiderchet | marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet & méposhtme: a) nése &shté d&rguar me faks, né momentin né& té cilin &shté marre faksi; b)

nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorgzimit tek marrési qé do & vértetohet me

fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjere, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera té pérfshira né &, do t& jené né ngarkim té Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte | viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

7.8 Kjo Kontraté hartohet né & (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

o (peid Ovtile Wobio |

Geront Cela - Orsiola Hajro (Mekollari)




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date@ilg_lzom (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shaqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Znj. Orsiola Hajro (Mekollari), shtetase shqiptare, lindur me
date 13.03.1986 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 165313063D
eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7828, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anilg Gjermeni




e
" . Z. Geront Cela, nenshtetas shgiptar, lindur m& 14.08.1968, n& Viorg, me vendbani%\néimaﬁié,ﬂ(ashar),
Autostrada Tirané-Durrés (prang zyrave té Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192186 dhe

dhe
Z. Olsi Prifti, nenshtetas shqiptar, lindur mé Fier, né 05.08.1988, me vendbanim né Tirane, Rr. "Muhamet
Gjollesha" (perballe Inspektoriatit Qendror Teknik), me letémjoftim nr. 024538236 dhe numer personal.
180605091P (n& vijim “Punemarresi”);

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala™}

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirané&, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi t& Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paté né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock opfions pian te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,300 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options pian, Ortaku déshiron ti transfercjé Pun&marresit

pronesine e 5,300 aksioneve te Plus {(“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve & mé&poshtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesing e 5,300 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,300 sfock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




B Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &
gn‘-j" g \drejtave qé rrjedhin prej tyre.

A, +"®rtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
o F

A ") drejté tjetér né favor t& té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen
R e . u " =
Ay e ,_-‘#ank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’}, né
‘*»(\p:"rv " v bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

\‘:'-.-?,,',\_‘i__.’i.ﬁ'/ Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet figjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin

dhelose ekzekutimin e ké&saj Konitrate. Nése nj¢ zgjidhje e tillé nuk &sht& e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyaésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

8.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare. :
Neni 7
Te Ndryshme '

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet & béhen me shkrim

dhe 1& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar,

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim fjet& do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet p&r veprime
t& tjera té pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuh&n shqipe, t& gjitha té nénshkruara nga Palét .
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

Qéneud LFal- Ol 74

Geront Cela . Olsi Prifti
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JA\E SHQIPERISE
ENQTEREVE TIRANE
REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datng_lQé(st (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication S8H. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Olsi Prifti, shtetas shqiptar, lindur me date 05.06.1988 ne
Fier dhe banuese ne Tirane me numer personal 180605091P eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
(1.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT L
-

4

Autostrada Tirang-Durrés (prané zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku™;

dhe
Znj. Ortenca Xhamagi, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 27.11.1885, me vendbanim né& Tirane,
Rr. "Mihal Grameno", P. 78/7, Shk. 1, Ap. 1, me letémjoftim nr. 029240035 dhe numer personal.

Kushtet paraprake

A) Ortaku é&sht& pronari | 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. |lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K918110148B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B} Mbi aksionet e Plus he pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Unicn Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 né&ntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,300 sfock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku dé&shiron ti transferojé Pun&marresit

pronesine e 5,300 aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sip&r, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerfeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e ké&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i fransferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,300 Aksioneve Target me njé ¢mim & barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 5,300 stock oplions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

"Z. Geront Cela, nenshtetas shgiptar, lindur mé 14.08.1968, n& Vloré, me vendbanim né Tira\rl"é':’ﬁashar)‘,.,.-




3.5

41

5.1

6.1

71

7.2

7.3

74

7.5

7.6

u deklaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &
ftave gé rrjedhin prej tyre.
ku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
& drejté tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat"), n&
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me n&nshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicicnin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Konfrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje g& lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate., Nése njé zgjidhje e fillé nuk é&sht& e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 8

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé & sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, k&rkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe & dérgohen prané selisé s& secilés Pal&, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat ape komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekemande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht n&se ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté d&rguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né& datén e dorézimit tek marrési q& do té vénetohet me
flet&n e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né té, do & jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese} origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRES!

(oo A Cecd) Ohdernc fhetoay,

Geront Cela Ortenca Xhamagqi




SHQIPERISE
EREVE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date £5/©006/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqgesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengijitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit {& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Znj. Ortenca Xhamagqi, shietase shqgiptare, lindur me date
27.11.1985 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 156127035R eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

e




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

-l.’t.)
& &
e

Z. Geront Cela, nenshtetas shqiptar, lindur mé& 14.08.1968, né Vloré, me vendbanim né %@e (Kasha-r /

Autostrada Tirang-Durrés (prané& zyrave 1& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192‘T86 dhe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku’”);

dhe

Z. Genti Seijdiaj, nenshtetas shqiptar, lindur mé Algjeri, né 21.01.1985, me vendbanim né Tirane, Rr. "Ferit
Xhajko", P.65/5, me letérnjoftim nr. 030297541 dhe numer personal. 1501210490 (né vijim “Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

A)

B)

C)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku éshté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njg peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshijes lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,300 stock
oplions.
Me gellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit
pronesine e 5,300 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.

Palgt, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

2.1

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Néparmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine ¢ 5,300 Aksioneve Target me nj& ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,300 stock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin € kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

rtaku deklaron dhe garanton se &shié i vetmi pronar dhe titultar i Aksioneve Target dhe &
rejtave qé rrjedhin prej tyre.

rtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barr& apo gdo

d drejté fjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen

ank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “‘Bankat"), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédollo] momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejiat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté behet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidghet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& sé drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo kemunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshté mané faksi; b)
nése éshtd dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrgsi g do t& vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte | viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, 1€ gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

(Ctvoni LV (C?Jeuzﬁ“{ S ‘yz;’% ‘
Geront C _ Gengjg;jma/
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date @§ /0b/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Genti Sejdiaj, shtetas shgiptar, lindur me date
21.01.1985 ne Algjeri dhe banues ne Tirane me numer personal 1501210490 eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe 1€ ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
" Z. Geront Cela, nenshtetas shaiptar, lindur mé 14.08.1968, né Vioré, me vendbanl . '
Autostrada Tiran&-Durrés (prané zyrave t& Brunes sh.p.k), me pasaporte sherblmlg‘l{ks\:‘m}Sdﬂ'
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku™);

dhe
Znj. Gentjana Sejati nenshtetase shqiptar, lindur mé Erseke, Kolonje, né 09.07.1989, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Todi Shkurti”, Banesa Nr. 73, me letérnjoftim nr. 025637362 dhe numer personal. 195709040G
{né vijim “Punemarresi”);

{né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& p&rcakfohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala™)

_ Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t8 Plus Communication sh.a., me seli ligjore ng
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus™) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,094 sfock
opfions.
D) Me qellim implementimin e sfock opfions plan, Ortaku dé&shiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 4,094 aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
€ pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (ng
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Crtaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,094 Aksioneve Target me njé& ¢mim {& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,094 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesa] Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Pius ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shiator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

(e
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Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t&

Ortéku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo
a:d?ié tjetér né favor & té tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
w -

@ank;%lbania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), né

>
. < eh.azé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 nénfor 2010.
‘\‘t‘g‘_?ig _‘__,M'g nénshkrimin & késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet ¢ Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen i€ zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin & késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e fillé nuk &ésht® e mundur,
moesmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Palgve do 1& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& p&rfshira né t&, do t& jen& né& ngarkim té Plus,
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Paiet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
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Geront Cela Gentjana Sejati (\




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date {/206/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengijitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Znj. Gentiana Sejati, shtetase shqiptare, lindur me date
09.07.1989 ne Erseke, Kolonje dhe banuese ne Tirane me numer personal 195709040G
eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe & ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT ‘\-‘;
Z. Geront Cela, nenshtetas shgiptar, lindur mé 14.08.1968, né& Vloré, me vendbanim hé& Tirané ar),
Aufostrada Tirangé-Durrés (prané zyrave té& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku™);

dhe

Znj. Zhaklina Skendaj {Nenaj), nenshtetase shgiptar, lindur mé Tirane, né 12.07.1985, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Qemal Stafa”, P.575/8, Shk.1, Ap.14, me let&mjoftim nr. 031241350 dhe numer personal,
1557120290 (né vijim "Punemarresi’);
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirané&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i sa) Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus™) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njg peng dhe barré siguruese e rradhés s&
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,959 stock
oplions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojg Puné&marresit

pronesine e 2,950 aksioneve te Plus (“Aksionet Target") dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin ké&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mé&sipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet ké&saj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesing e 2,959 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabart& me Euro 1 (nj€).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushiroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 2,959 stock options.
3.2 Punematrresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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4.1

5.1

6.1

71

72

7.3

7.4

7.5

7.6

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

Me nénshkrimin e k&saj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni &

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg zgjidhje e ftillé nuk é&shté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& s& drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& bé&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks,
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do té konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e mé&poshtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shtg marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do t& jen& né& ngarkim té Plus,
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kio Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, ng gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

Oond C£CH usklive 51%,?551\ @“"37

Geront Cela Zhaklina Skendgis ena
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DHOMEZ: NOTEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 9;9_@6_/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMEN!, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin {(ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shaip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Znj. Zhaklina Skendaj (Nenaj), shtetase shqiptare, lindur
me date 12.07.1985 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 1557120290
eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rreguilisht bazuar né ligjin
7829, dat& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

!
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: KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPINALIT ; 7’.-.: ; )
- Z. Geront Cela, nenshtetas shaiptar, lindur mé& 14.08.1968, né Vlorg, me veh@anm’i’*n’éﬁ{%m‘ﬁeﬁKashar)
Autostrada Tirané-Durrés (prané zyrave t& Brunes sh.pk.), me pasaporte sherbimi=reSE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né& vijim "Ortaku™,
dhe

Z. Orgest Arapi, nenshtetas shaiptar, lindur mé Tirane, n& 05.08.1981, me vendbanim né Tirane, Rr. "Gjon
Buzuku", Nd. 14, H. 5, Ap. 19, Njesia Bashkiake 8, me letémijoftim nr. 024493238 dhe numer personal.
110905052U (n& vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala’}

Kushtet paraprake

A} Ortaku éshté pronari | 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Ké&shillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus”)} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés s&
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé & marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,300 stock
options.
D) Me qeflim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron {i transferoj Pun&marresit

pronesine e 5,300 aksioneve te Plus ("Aksionet Target”} dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe infegruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,300 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze e i, ka te drejte te
ushiroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,300 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur fe gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te konirates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




raku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &
* jtave & rrjedhin prej tyre.

Orkaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegi, barré apo ¢do
Ny ’; e drejté tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen
QB nk Albania Sh.a., Intesa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’), né

. * \
N
S, T ;g -"’ bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

Trts; s

35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin & aksionarit te
Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin € saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése nj¢ zgjidhje e tille nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirangé.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né

bazé té sé drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané € letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& pérfshira né t&, do t€ jené né ngarkim t€ Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té giitha 1& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

éﬁi@ﬂ//,éééff (O/ﬂ@s% fgqut

Geront Cela Orgest Arapi
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VERTETIM NENSHKRIM|

Ne Tirane, sot me date Q_Silo_6/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Gela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Orgest Arapi, shtetas shqiptar, lindur me date
05.09.1981 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 110905052U eshte
pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté k&saj zyre dhe Une Noterja
verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




: KONTRATE TRANSFERIM E PJESEVE TE KAPITAL'I-[ ""“01. e f;
7. Geront Cela, nenshtetas shqiptar, lindur mé 14.08.1968, n& Vieré, me vendbﬁw’m né, Jra B4 ashar),
Autostrada Tirana-Durrés (prané zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku”);

dhe
Z. Rigers Kaso, nenshtetas shqiptar, lindur mé& Permet, né 28.05.1979, me vendbanim né Tirane, Rr. "Petro

Nini Luarasi', P. "Vigi", Sh. 1, Ap. 27, mé letérnjoftim nr. 020640710 dhe numer personal. HB0528056B (né

vijim *Punemarresi’};

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A} Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirané, rr. brahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i sai Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,300 stock
opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojg Punémarresit

pronesine e 5,300 aksioneve te Plus (“Aksionet Target") dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontrate shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata") sipas kushteve t&€ méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
11 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e ké&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja ¢ Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,300 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Dektarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi dekiaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,300 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreit tjj Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendirn ne lidhje me sa me siper.




. aku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té

T
"'dféj ve qé& rijedhin prej tyre.

‘bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
3.5 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim cdo mosmarréveshje qé lidhet me interprefimin

dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. N&se njé zgjidhje e tillé nuk &shté¢ e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.
Neni &
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe té& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té s& drejiés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshié marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g€ lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té jené né ngarkim té Plus.
75 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
78 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRES!

Q%M é&% &V ‘Q_*” 7ER) Ao

{

Geront Cel Rigers Kaso




REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date{)§ /n{/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Viore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814002M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Rigers Kaso, shtetas shqiptar, lindur me date 28.05.1979
ne Permet dhe banues ne Tirane me numer personal H90508056B eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT y
Z. Geront Cela, nenshtetas shajiptar, lindur mé 14.08. 1968, né Vioré, me vendbanim ne\-'[lrane,&aghéﬁ'
Autostrada Tirang-Durrés (prané zyrave té Brunes sh.pk.), me pasaporte sherbimi nr SE‘I‘IQQTBE'S'ﬁhe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku’);

dhe

Z. Agim Hodaj, nenshtetas shgiptar, lindur mé& Tirane, n& 23.10.1965, me vendbanim né Tirane, Rr. "Teli
Ndini", P.490, Ap. 50, me letérnjoftim nr. 031 391432 dhe numer personal. G51023062C (né vijim
“Punetmarresi’);
(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shié pronari i 4,364,427.93 aksioneve t€ Plus Communication sh.a., me seli ligiore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,300 stock
opfions.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé¢ Pungémarresit

pronesine e 5,300 aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi té pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata™ sipas kushteve & méposhtem:
Neni1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,300 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Eurc 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,300 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014

A

dhe se ai nuk ka asnije pretendim ne lidhje me sa me siper.
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%’ O‘ﬂaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té

EQ,\.

dré tave qé rriedhin prej tyre.

Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé me 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédofioj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin & aksionarif te

Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet ¢ Kontrates
41 Kjo Kontraté bé&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni &
Zgiidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim gdo mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekulimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet n&

bazé té& sé drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do té konsiderchet | marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né& datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& pérfshira né &, do t& jené né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
76 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha té nénshkruara nga Palét
n& datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
A Aot Hod4)
OCont CEcd /MO
Geront C Agim Hodaj




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 0_9@6_/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Agim Hodaj, shtetas shqiptar, lindur me date 23.10.1965
ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G51023062C eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, date
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




- numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku™);

g,
L TTREYSD

£119268%dhe

Autostrada Tirané-Durrés (prang& zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr

dhe
Z. Endri Teta, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tirane, né 05.05.1987, me vendbanim né Tirane, Rr. "Brigada
VI, p.11, Ap.12 me letémjoftim nr. 024518314 dhe numer personal. 170505081E (né vijim “Punemarresi’);
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore ng
Tirang, . Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu | autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus")

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,151 stock
options.
Dy Me gelfim implementimin e sfock opfions plan, Ortaku déshiron ti transfergje Punémarresit

pronesine e 5,151 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
€ pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n&
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushiet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Konirate.
Neni 2
Shitja e Aksicneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 5,151 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 5,151 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock opfions te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




TS Ortaku deklaron dhe garanton se é&sht& i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe t&
< - - ,?'
SIETM £, B drejtave gé rredhin prej tyre.
-: : s Y

G%rtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
eldrejté tjetér né favor té& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
Ll y t.'b .. Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né

ALY
“:"2.:" »* bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010.

jn— 2 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palst.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje & lidhet me interpretimin

dhe/ose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg =zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé {é s& drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kihim pérgjigje ose me faks,

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet | marré efektivisht nése ekzistojng
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b)

nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit iek marrési qé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime :
t€ tjera t& pérfshira né t&, do t& jend né ngarkim té Plus. 5
7.5 Cdo modifikim i kesaj Konirate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, té gjitha 1& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

lond ceds) bnidoa T, ST

Gero ela Endri Teta
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date @%_/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Endri Teta, shtetas shqiptar, lindur me date 04.12.1987
ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal 170505081E eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né& ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




X
KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT “n" ;"
Z. Geront Cela, nenshtetas shgiptar, lindur mé& 14.08.1968, né Vioré, me vendbani n&Tlr@éﬁ-Kashar).

Autostrada Tirané-Durrés (prané zyrave t€ Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr SE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku’);

dhe
Z. Genci Bardhi, nenshtetas shqiptar, lindur mé Berat, né 04.12.1987, me vendbanim né Tirane, Rr. "Stefan
Shundl”, P.Gora Allaraj, Shk.4, K.7, Ap.28, me letérnjoftim nr. 028024993 dhe numer personal. 171204002N
(né& vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t¢ Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,968 stock
options.
D} Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transfergje Punémarresit

pronesine e 4,968 aksioneve te Pius (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata") sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mé&sipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,968 Aksioneve Target me njé ¢mim & barabarté¢ me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,968 stock opfions.
3.2 Punemarresi dekiaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreijt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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*5?‘%:: ﬂ' Orthgtu deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe t&
. dre;taue qé rrjedhin prej tyre.
} &rtal;x deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo
.5 e o ed? jté tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen
\w?u “4;§dnk Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), n&
\*“"/ bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010.
3.5 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolioj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton fe gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté behet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése nj¢ zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do 1€ zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe té& drejtat e detyrimet e Paléve do & disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
74 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& bé&hen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet | marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera té pérfshira né t&, do & jené né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha 1€ nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date@¥ ¢ /2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Viore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Genci Bardhi, shtetas shgiptar, lindur me date
04.12.1987 ne Berat dhe banues ne Tirane me numer personal 171204002N eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PUESEVE TE KAPITALIT

numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku’); :
dhe :

Z. Bierim Hanmja, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tirane, ng& 20.05.1979, me vendbanim né Tirane, Rr.

"Dritan Hoxha", prane ish Doganes, me letérnjoftim nr. 024479343 dhe numer personal. H90520138P (né

vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércakiohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shié pronari i 4,364,427.93 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligjore né&
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhiliit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (n& vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,968 sfock
options.
D) Me gellim implementimin e stock oplions plan, Ortaku déshiron ti transferoj¢ Puné&marresit

pronesine e 4,968 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& m&poshtme.
Palgt, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (ng
vijim "Kontrata”) sipas kushteve {€ méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Nepérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,968 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejie te :
ushitroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,968 sfock options. '
32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.



Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té

drejtave gé rjedhin prej tyre.

aku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo g¢do
Faa rejté tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen
-'—:,.,'f‘ &_-a- .a?énk Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né

?_,-—' azé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

AD . .
\\ 3 =~ Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,

S —

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg¢ zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, ;
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané. ;
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontrata dhe t& dreijtat e detyrimet e Paléve do té& disiplinohen, interpretohet dhe ezekuiohet né
bazé té sé drejtés shqiptare. )
Neni 7 !
Te Ndryshme
71 Té gjitha njoftimet, k&rkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim !
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.
7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ang t& letrés rekomande _
me kihim pérgjigje ose me faks.
7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme; a) nése &shié dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) 1
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me :
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime :
16 tjera & pérfshira né t&, do t& jen n& ngarkim 16 Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

78 Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) origjinale, né gjiuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét .
né datén 23 Maj 2016 |
ORTAKU PUNEMARRES| |

|

|
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Gero la Blerim mja




Ne Tirane, sot me date@ﬁ%/ZO'l 6 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Blerim Hanmja, shtetas shgqiptar, lindur me date
20.05.1979 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal H90520138P eshte
pérpiluar me vulinetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT f;j " T 5
Z. Geront Cela, nenshtetas shqiptar, lindur mé 14.08.1968, né Viorg, me vendbaﬁﬂ'\n né Tim!r:t?p(ﬁ'a?‘g’?_}r),

Autostrada Tirang-Durrés (prang zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbim?‘-nLﬁEHQ%]'_’Bﬁ"dhe
numer personal G80814092M (né vijim "Ortaku™); e

dhe
Z. Gerti Ziu, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tirane, né 15.04.1979, me vendbanim né Tirane, Unaza e Re,
Kompleksi “Gora Jon®", me letérnjoftim nr. 025652362 dhe numer personal. HO0415200A (n& vijim
"Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhiliit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Pius ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor & Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né baza t& marréveshies lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,823 stock
options.
D) Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Puné&marresit

pronesine e 4,923 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& mé&poshime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target {né&
vijim “Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronasine e 4,923 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,923 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa rne siper.

=%/
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33‘-(”5"@33% deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té&

drejtave qé rijedhin prej tyre.

B taku Heklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré apo ¢do
) ,é-‘gr' tietér né favor & té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen

A2
K w )
BT

‘Bdﬁ" Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né

e pazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010.

35

4.1

5.1

6.1

71

72

7.3

7.4

7.5

7.6

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton fe gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgiidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé fidhet me interpretimin
dhefose ckzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilié nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet n&
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marre faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do t& vértetohet me
fietén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Koniraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

Geront Cela Gerti Ziﬁ
't
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Ne Tirane, sot me date OF pb/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Gerti Ziu, shtetas shqiptar, lindur me date 15.04.1979 ne
Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal H90415200A eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jasht& ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

VERTETIM NENSHKRIMI

NOTERE
Anila Gjermeni
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Z. Geront Cela, nenshtetas shqiptar, findur mé 14.08.1968, n& Vioré, me vendbanimﬁé-.f[jgaﬁ_@f(ﬁééh

KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT \

g
ar),

Autostrada Tirang-Durrés (prané zyrave té Brunes sh.p.k.), me pasaporie sherbimi nr SE1192186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku®);

dhe

Znj. Jonida Sokoli, nenshtetase shaiptar, lindur mé Lushnje, né& 27.06.1983, me vendbanim né Tirane, Rr.
"Sadik Petrela”, Pall.Xheker, Shk.4, K.3, Ap.14 me letérnjoftim nr. 031477802 dhe numer personal.
135627019K (né vijim “Punemarresi');

(né& viiim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

A)

B)

C)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”} .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shtg krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t¢ Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé t& marrdveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock opfions pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,891 sfock
options.
Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferoje Punémarresit
pronesine e 4,891 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin

e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

2.1

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe 1 transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,891 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,891 stock oplions.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin & kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014

dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3i3& OrtaP.u dekiaron dhe garanton se ésht& i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té
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3.5

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

fdrejtawe qé& mjedhin prej tyre.
4 ag. Grt & deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privileg), barré apo ¢do

NN

* X gank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “‘Bankat™}, né

3 e»d ité tietér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor té Raiffeisen

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoggrisé mé 10 neéntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti fjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg¢ zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Koniraté dhe t€ drejtat e detyrimet e Paléve do i@ disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& s& drejtés shagiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet té béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjetd do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b}
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& périshira né t&, do t& jen& né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, t& gjitha té nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

Ghon g (£ Nowds Gl

Geront Cel Jonida Sokoli




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date @_53@@12016 (dymije e gjasht€émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Viore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Znj. Jonida Sokoli, shtetase shgiptare, lindur me date
135627019K ne Lushnje dhe banues ne Tirane me numer personal G00702159M eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
7. Geront Cela, nenshtetas shaiptar, lindur mé 14.08.1968, n& Vioré, me vendbanim g Tu&‘r@‘(k&!p@ﬁj
Autostrada Tirang-Durrés {prané zyrave t& Brunes sh.p.k.), me pasaporte sherbimi nr 1 éz'v dihe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku”);

dhe

7. Arshin Braho, nenshtetas shaiptar, lindur mé Tirane, né 02.07.1960, me vendbanim né Tirane, Rr.
"Reshit Collaku", P. Shallvare, Sh. 4, Ap. 56, me letémjoftim nr. 028468824 dhe numer personal.
G00702159M (né vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vecmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”} .

B) Mbi aksionet e Pius ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dne Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,810 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit

pranesine e 4,810 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi té prangjé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa me smper prano;ne te lldhm kete kontrate shitbierjeje te Aksioneve Target (né

vijim “Kontrata") sipas kushteve te meposhtem i h T ST T s e

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Nepérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,810 Aksioneve Target me njé cmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,810 stock options.
32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Pius ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.



- LSG;\'e?rtaku deklaron dhe garanton se @shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té

4.1

51

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

76

drjtave gé mjedhin prej tyre.
Oraeku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo
rejte tietér n& favor té & tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen
“nk Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh. A. dhe Union Bark Sh.A. (se bashku ‘Bankat’), né

bazé t& marréveshijes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfargdolioj momenti tjeter t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Konirates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgiidhje e ftillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Giykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té& drejtat e detyrimet e Paléve do té disipfinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé& drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér p&rcaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do t& vértetohet me
fietén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera té pérfshira né té, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim | kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t€ gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI
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L\KA E SHQIPERISE
A B NOTEREVE TIRANE
10 reP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date lﬂ_@@/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Gela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Viore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Arshin Braho, shtetas shgiptar, lindur me date
02.07.1960 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G00702159M eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre t& [iré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

Chy




‘Z.:G‘eront Cela, nenshtetas shqiptar, lindur mé 14.08.1968, né Viorg, me vendbanim né&
Autostrada Tirané-Durrés (prané zyrave & Brunes sh.pk.), me pasaporte sherbimi nr SE

KoNTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku’);

dhe

Z. Elmaz Hasalamaj, nenshtetas shaiptar, lindur m& Sllove, Diber, né 28.06.1972, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Bregu i Lumit", me letérnjoftim nr. 031827609 dhe numer personal. H20628153C (né vijim
“Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

A)

B)

C}

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perbaile Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 {né& vijim “Plus") .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 28 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,788 stock
options.
Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transfercjé Punémarresit
pronesine e 4,788 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t€ pranojé transferimin

e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sip&r, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”} sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

2.1

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmjet késa] Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,788 Aksioneve Target me njé ¢mim & barabartg me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,788 stock opfions.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Konirate jane permbushur te gjitha detyrimet qge
ka marre persiper kundrejt tif Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




JI .
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i dekla\on dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe tituliar i Aksioneve Target dhe té

qé rrjedhin prej tyre.

ta‘e{lla . n dhe garanton se Aksionet Target jané {€ lira nga gdo peng, privileg], barré apo cdo
SO

. e ﬁ%&qf& r né favor té i@ tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen
AR . p R
“<gasiAbania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né

bazé té& marréveshijes lidhur mes tyre dne Shogérisé m& 10 néntor 2010,

3.5 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé s3],
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen & zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& s& drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshime
71 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet € b&hen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet¢ do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né té cilin ésht& marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me
fletén e kthimit.
7.4 Shpenzimet ligiore, si dhe ¢do shpenzim fjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime :
té tjera t& pérfshira né &, do té jené& né ngarkim té Plus. '

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet. '
7.6 Kjo Kontraié hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuh&n shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date £506/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Elmaz Hasalamaj, shietas shgiptar, lindur me date
28.06.1972 ne Sllove, Diber dhe banues ne Tirane me numer personal H20628153C
eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja
verteto] se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né figjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




Autostrada Tirang-Durrés (prané zyrave té Brunes sh.pk), me pasaporte sherbimi 92186 dhe
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku”);

dhe
Z. Fitim Gadri, nenshtetas shqiptar, lindur mé Trebisht, Bala, né 08.07.1959, me vendbanim né Tirane,
Blv.'bajram Curri®, P.25/1, Shk.2, Ap.14, me letérnjoftim nr. 030621951 dhe numer personal. FO0708162L
{né vijim "Punemarresi");
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. tbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Oriakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., infesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shiator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,637 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 4,637 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme,
Palit, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Né&pérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine ¢ 4,637 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (nj€}.
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejie te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,637 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




ié'@:\.» Ortaku deklaron dhe garanton se ésht& i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe t&
PR
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4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

rejtave gé rriedhin prej tyre.
aku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga cdo peng, privilegj, barré apo ¢do

eldrejté tietér né favor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut se vendosur né favor té Raiffeisen
ank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolc Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”"), né
bazé t& marréveshies lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg¢ zgjidhje e ftillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do 1€ disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& giitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndémmjet Paléve duhet té béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané € letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do & konsiderchet i maré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &sht& maré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek mamrési q& do t& vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tiera & pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese} origjinale, né gjuhén shgipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date Q.ﬁ@@/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Gela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Z. Fitim Gadri, shtetas shqiptar, lindur me date 08.07.1959
ne Trebisht, Bala dhe banues ne Tirane me numer personal 165911041E eshte
pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe té ploté jasht® késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7828, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Geront Cela, nenshtetas shqiptar, jindur mé 14.08.1968, n& Vloré, me vendban R
Autostrada Tirané-Durrés (prané zyrave t& Brunes sh.pk.), me pasaporte sherbimN\or SE16SH
numer personal G80814092M (né vijim “Ortaku™;
dhe
Znj. Herta Mema, nenshietase shgiptar, lindur mé Tirane, né 11.09.1986, me vendbanim né Tirane, Rr.
“Irfan Tomini”, P. C4/2, Ap. 2B/2, me let&rnjoftim nr. 024500771 dhe numer personal. 165911041E (né vijim
“Punemarresi’),

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do & pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala’)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,364,427.93 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perbalie Gardes, dhe NIPT K91811014B, péragésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé me 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,637 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferoj@ Punémarresit

pronesine e 4,637 aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi té pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata™} sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
11 Kushtet paraprake té mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe | transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,637 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte le
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,637 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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33‘*"'-5@%@ deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t&

drejtade qé rrjedhin prej tyre.
= rtakudeklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga cdo peng, privilegj, barré apo ¢do

N z- Y - - ]
JJ‘;_‘ “ s ‘Qfdagj 5 tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen

\\:i{?f;k Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Unien Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né
-\

azé& té marréveshies lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 201 0.

35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti fjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Viefshméria dne Efektst e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efekiive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
51 Pal&t angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim gdo mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin

dhejose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do & zgjidhet eskluzivisht nga Gijykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet & Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet ng
bazé t& sé& drejtés shqiplare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet ¢ tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Pal, si mé sipér pércakiuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do & dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né té cilin éshté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me
fietén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t¢, do té jené né ngarkim té Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né& gjuhén shaipe, & gjitha t& nénshkruara nga Palét

né datén 23 Maj 2016
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GerontCela Herta Mema
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: NGTEREVE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date )§i06/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hytjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Geront Cela, shtetas shqiptar, lindur
me date 14.08.1968 ne Vlore dhe banues ne Tirane me numer personal G80814092M
ne cilesine e Aksionerit dhe Znj. Herta Mema, shtetase shgiptare, lindur me date
11.09.1986 ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 165911041E eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




